Concordat cum simili copia authentica persone lecta fine collacionata de verbo ad verbum. Ego Joannes Innocentius Tartarus Praepositus Olginati, Vicarius foraneus, filius q. Johannis Baptistae, praeb.s Auctoritate Aposiolica  (differentias) concordavi.

Approbatio praecedentis cessionis facta a Ill. Revdo Generali Congregationis PP. C. C. de Somasca, ut sequitur:

In noinine Domini Jesu Christi. Amen.

Anno ab ipsius nativitate millesimo quingentesimo octuagesimo nono, indictione secunda, die vero vigesimo octavo mensis Augusti in loco de Curte Vallis S. Martini Bergomi Districtus, diocesis vero Mediolani in strata publica ante januam domus mei notariii infrascriptî praesentibus testibus Gabriele filio q. Joseph Zoppetti de Piotta, D. Nicolao q. Bernardi Zanucalli ambobus habitantibus de Caloltio, fratre mei .... et Laurentio q. Marci Ambrosii Fontanae fabroferrario omnibus et pro secundo Notario D. Constantino de Gazzis de Curte Notario et qui se subscripsit.

Curai Parer D. Albertus Bustantius genuensis Ordinis Clericorum Regularium Congregationis Somaschae, seu S. Maiolì Papiae, noncupatus, in praesentia benemeritus Rector dicti loci Somaschae, composuisset coram R.mo D. Jo. Baptista Fabruensi Praeposito Generali Clericorum Regularium praecepta, et ostendisset instantias per quod Vicini S. Bartholomei de Somasca concesserunt predicto Patri D. Alberto stipulanti nomine dominorum RR. PP. Clericorum Regularium Congregationis de Somasca, seu S. Maioli Papiae, quod dicta Ecclesia S. Bartholomei de Somasca uniatur dictae Congregationi cum omnibus suis juribus, et actionibus, et cum beneplacito Sedis Apostolicae, quantus opus sii cum translatione jurium ipsorum Vicinorum, quae habent; hoc praetendunt habere tam in dicta Ecclesia, quam in aliis bonis stabilibus ut fresius in dicto Instrumento distincte descriptis, in quo et ipsi Vicini convenerunt solvere singulo anno pro sustentatione Rectoris, seu Curati, in quolibet festo S. Martini cuiuslibet anni perpetui alios solidos decem Imperiales monetae Bergomi pro singula persona cum executione parata.

Et viceversa idem Pater D. Albertus Bustantius agens nomine dictae Congregationis promisit dictis Vicinis pro se et suis in Officio sucessoribus perpetuo manutenere in dicta Ecclesia unum Curatum idoneum et approbatum a R.mo Archiepiscopo Mediolani, seu ejus in spiritualibus Vicario Generali, cui debeat quibusdam hominibus suisque sucessoribus in perpetuum ministrare sacramenta et subire omnia ossevia alia onera solita, et consueta in ea dicta Ecclesia, ipsamque Ecclesiam manutenere, et conservare cum omnibus vasibus; paramentis, et aliis ad divinum cultum necessariis, praeter oleum et ceras, quae subministranda erunt per Confratres Societatis Corporis Christi, in quo quid dicto Instrumento inter alia extat, quod certificare debeat a praedicio R.mo Praeposito Generali, et ut latius in eo sugita rogata per per me Notarium 9 mensis Julii prope praeteriti, uni er...; Cupiensque idem Pater D. Albertus omnia per eum in dicto Instrumento promessa debite adimplere institit ea qua decet reverentia per dictum Rev.mum Praepositum Generalem dictam ratificationem et approbationem fieri etc.

Qui Rev.us D. Praepositus Generalis viso, lecto, et bene considerato, hodie, et alias, ut dixit, dicto Instromento, omni uta liocineodo.... illud cum omibus in eo contentis ratificavit, et confirmavit, et approbavit, ratificat, approbat, et confirmat, promittens pro se et suis in Officio successoribus ........, et omnì tempore perpetuo executioni mandare omnia convenuta et promessa per dictum R. P. Albertum Bustanium nomine Congregationis praedictae. In dicto Instrumento uti semper habeatur digna relatio sub obligatione et in poena et omnì exceptione et cavillatione praemissis, remotis, et cessantibus, et de praedictís rogavit me Notarium infrascriptum coram supradictis testibus, et de hoc ratifficatione, et approbatione, hoc praesens publicum documentum conficere in publica forma et, et sic, et fuit contentus, et renuntiando etc.

Subscripsit cum signo tabellionatus :

Ego Benettus Arigonus filius D. Laurentii habitans Caprini, Notarius publicus Bergomi, ex scap.bis Instromentis rogatis per nunc q. Dominum Joseph q. Domini Jacobi Collae de Curte Notarium publicum Bergomi, praesens Instrumentuin ab orìginali et per melius fideliter transcribere feci, et pro fide subscripsi anno 1604.

3. A

Nel 1570, 1566, 72, 78, 82, esisteva il Seminario in Somasca, come ìn Lettere di S. Carlo in Biblioteca di Milano, e copia in Somasca. Non si sa il principio, nè il fine.

- Li libri di Introito, et esito cominciano il 1579.

- Separato dalla Chiesa di Calolzio nel 1556 in ocasione di visita di S. Carlo, 4.9bre 1566. In casa Testori di Olginà. Notaro Gio. Pietro de Scotis q. Sebastian di Porta nova, Curato di S. Andrea dì Milano 1566.4.9bre. In casa Testori di Olginate.

- Rinuncio della Vicinia alla Congregazione de Somaschi abitanti in Somasca della Chiesa e sue ragione, 9 JuIii 1589, in casa de Padri.

- Si accettò dalli Padri nel 1589.28 agosto in Corte.

Alberto Bustanzio gienovese superiore a nome della Congrega'ione.

- Bolla di Clemente 8°, quinto die februarii 1591. Notaro Josep Cola de Curte copiato da Beneto Arigoni di Caprino come prova di 2 sopra.

- Marco Cornellio Pretor di Bergomo dà in possesso 47 per 1600. Notaro Bartolomeo Loto Cancellier Pretaro.

- Li orti della Chiesa confinanti da una parte li eredi di Martino Lombardo de Benali, da altra Chiesa e Cimiterio, da altra strada, da altra Antonio Airoldi, a parte sedumen de Rev.di Padri tanta quanta è nel dar la chiesa 1589.

- Altra pitiola terra ortiva post sedumen de detti Padri et prope locum novitiatus per eum fabricatum in quo tenetur Locus literrarum tanto quanto è nel dar la Chiesa.